報道機関 各位

「第２回 米子・境港地域 道路整備勉強会」 を開催します

米子・境港地域における道路整備の方向性について検討を実施するため、「第２回 米子・境港地

域 道路整備勉強会」を以下のとおり開催しますのでお知らせします。

                   記

１ 日 時：令和６年１１月２２日（金曜日） 午前９時３０分から

２ 場 所：米子コンベンションセンター ６階第７会議室（米子市末広町２９４）

３ 出席者：国土交通省 中国地方整備局 道路部・倉吉河川国道事務所

        鳥取県 県土整備部

        米子市 都市整備部

        境港市 建設部

        日吉津村 建設産業課

４ 議事(案)：１．第１回目勉強会の概要

２．高規格ネットワークの必要性

        ３．まちづくりの方向性との整合・まちづくり計画から見た高規格道路の必要性

       ４．ルート検討の上で配慮すべき事項・期待される事項

       ５．勉強会とりまとめ

５ その他

カメラ撮影については開会から挨拶までとさせて頂きます。

当日取材を希望される報道関係者の方は、下記担当まで電話にてお申し込みをお願いします。

令和６年１１月１３日

米子市建設企画課（小西・植松） (0859)23-5253

境港市管理課（池本・豊永） (0859)47-1072

日吉津村建設産業課（福井・吉田） (0859)27-5953

  【問い合わせ先】
   ○国土交通省中国地方整備局 倉吉河川国道事務所
   TEL：0858－26－6221（代表）

副所長（道路）      西尾 隆（にしお たかし）
    ［担当］  調査設計課長       宅野 仁志（たくの ひとし）
   ○鳥取県県土整備部 道路局 道路企画課

TEL：0857－26－7406（直通）

    ［担当］  高速道路推進室長    井上 直樹（いのうえ なおき）